
 

 

                                                      Uchwała Nr XIV.92.2016 

Rady Gminy  Grzegorzew 

z dnia 12 kwietnia 2016 r. 

                                        zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2016 

 

    Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 4,pkt 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                       

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 z późn. zm.), art. 212, 214,215,220, 235-

237 ustawy   z dnia  27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U  z 2013 r.  poz. 885    

z późn. zm.)  Rada Gminy Grzegorzew, uchwala co następuje:  

§ 1.W uchwale budżetowej Nr XII.78.2016 Rady Gminy Grzegorzew  z dnia  26 stycznia                  

2016 r, zmienionej zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 59.2016 z dnia 12 lutego 

2016 r; zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 62.2016 z dnia 29 lutego 2016 r; 

zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 68.2016 z dnia 30 marca 2016 r, wprowadza się  

następujące zmiany:  

 

1.W § 1 ust 1 uchwały budżetowej dochody budżetu gminy zwiększa się o  kwotę                  

    94 137,00 zł do kwoty 17 992 091,00 zł. 

 

2.  W § 1 ust 1 litera a) uchwały budżetowej dochody bieżące zwiększa się o kwotę  

     94 137,00zł   do kwoty 17 992 091,00 zł. 

 

3.  W  załączniku nr 1 określającym  dochody  budżetu gminy  zwiększa się dochody                                     

    w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak niżej: 

    Dz. 700  rozdz. 70005 § 0970  o kwotę         4 920,00 zł    po zmianie         4 920,00 zł 

    Dz. 751  rozdz. 75101  § 2010  o kwotę        4 760,00 zł    po zmianie         5 900,00 zł 

    Dz. 852  rozdz. 85219  § 2010  o kwotę           457,00 zł    po zmianie            457,00 zł 

    Dz. 854  rozdz. 85415  § 2030  o kwotę      84 000,00 zł    po zmianie       84 000,00 zł. 

 

4. W załączniku  nr 3 określającym  dochody na  realizację zadań zleconych z zakresu    

   administracji rządowej  i innych zadań   zleconych gminie ustawami, zwiększa się w sposób  

    następujący:   

    Dz. 751  rozdz. 75101  § 2010  o kwotę       4 760,00 zł    po zmianie         5 900,00 zł 

    Dz. 852  rozdz. 85219  § 2010  o kwotę          457,00 zł    po zmianie            457,00 zł. 

 

5. W § 2 ust 1 uchwały budżetowej wydatki budżetu gminy  zwiększa się o kwotę                              

    94 137,00 zł do kwoty 17 920 891,00 zł. 

 

6. W § 2 ust 1 litera a) uchwały budżetowej wydatki bieżące zwiększa się  o kwotę  

     92 062,00 zł  do kwoty 16 871 120,72 zł. 

 

7. W § 2 ust 1 litera b) uchwały budżetowej wydatki majątkowe zwiększa się o  kwotę   

    2 075,00 zł  do kwoty  1 049 770,28 zł. 

 

8. W załączniku  Nr 2  do uchwały budżetowej wydatki budżetu, wprowadza się  zmiany  

     wydatków  w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak niżej:  

      

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie (-) Zwiększenie (+) Po zmianie 

010 01008 2830  18 000,00 33 000,00 

600 60016 4300  1 450,00 151 450,00 

600 60016 6050 38 000,00 18 550,00 316 872,05 



 2 

700 70005 4300  4 920,00 19 350,00 

751 75101 4210  4 760,00 4 760,00 

801 80101 4210 16 675,00  139 955,00 

801 80101 6050  21 525,00 34 591,31 

801 80103 2310  5 000,00 5 000,00 

801 80104 4330 5 000,00  45 522,00 

852 85219 3110  450,00 1 450,00 

852 85219 4210  7,00 8 714,00 

854 85401 4040 3 697,00  9 818,00 

854 85415 3240  84 000,00 139 000,00 

854 85446 4410 380,00  0,00 

854 85446 4700 773,00  150,00 

926 92601 4260 2 000,00  10 400,00 

926 92601 4300  2 000,00 7 000,00 

926 92601 6050 68 600,00 68 600,00 80 730,85 

 

9. W załączniku Nr 3 wydatki na  realizację zadań zleconych z zakresu  administracji  

rządowej  i innych zadań  zleconych gminie ustawami, dokonuje się zmiany w  wydatkach  

bieżących  w sposób następujący:  

 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie (-) Zwiększenie (+) Po zmianie 

751 75101 4210  4 760,00 4 760,00 

852 85219 3110  450,00  450,00 

852 85219 4210  7,00 7,00 

 

10. W załączniku  2a określającym „Wykaz wydatków inwestycyjnych i majątkowych” 

 Planowane w dz. 926 rozdz.92601§ 6050  zadanie pod nazwą” Budowa Środowiskowej Hali 

Sportowej w Grzegorzewie” otrzymuje nowe brzmienie : „ Rozbudowa Zespołu Szkolno- 

Przedszkolnego o Środowiskową Halę Sportową”. Wartość zadania i cel nie ulegają zmianie.   

Zmniejszono planowane wydatki inwestycyjne o zadania ujęte w dz.600 rozdz.60016 § 6050 

1. „Odwodnienie pasa drogowego w Bylicach” na kwotę 18 000,00 zł.       

2.„Budowa dróg gminnych w miejscowości Barłogi” na kwotę 20 000,00 zł.   

Wprowadzono nowe zadania  w dz. 600 rozdz. 60016 § 6050 : 

1. „Przebudowa drogi gminnej Boguszyniec – Chojny”  na kwotę 2 780,00 zł. 

2. „Przebudowa drogi gminnej Borysławice Kościelne - Dąbrówka” na kwotę 5 600,00 zł. 

3. „Przebudowa ulicy Piaskowej w Barłogach” na kwotę 4 210,00 zł. 

4. „Przebudowa ulicy Rzecznej w Barłogach”   na kwotę 2 980,00 zł. 

5. „Przebudowa ulicy Słonecznej w Barłogach” na kwotę 2 980,00 zł. 

W dz. 801 rozdziale 80101 w § 6050 zaplanowano nowe zadanie inwestycyjne pn.: 

 1. „ Przebudowa kotłowni w budynku Szkoły Podstawowej w Grzegorzewie Zespołu  

       Szkolno- Przedszkolnego” na kwotę 21 525,00 zł. 

 

10.  W załączniku  nr  5  do uchwały budżetowej  określającym „Dotacje  udzielane w 2016      

     z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów  publicznych ”                     

      dokonano zmiany w sposób następujący:  

     JEDNOSTKI  SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

1. Ustala się dotację celową dla Gminy Kłodawa ujętą w dz.801 rozdz.80103§ 2310                 

w kwocie 5 000,00 zł z tytułu zwrotu kosztów za dzieci  z terenu gminy uczęszczające 

do niepublicznych oddziałów przedszkolnych prowadzonych przez stowarzyszenia. 

     JEDNOSTKI  NIE NALEŻĄCE DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

     1.Dotację  celową  na konserwację rowu melioracyjnego  w dz. 010 rozdz. 01008 § 2830  

        zwiększa się o kwotę  18 000,00 zł do kwoty 33 000,00 zł.          



 3 

      

         

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

                                                      

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości          

        w Biuletynie Informacji Publicznej.    

                                                                                         
                                                                                  PRZEWODNICZĄCY  RADY  GMINY 

                                                                                            

                                                                                              /-/ Waldemar Banasiak 
                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

                                              UZASADNIENIE 
do uchwały  Nr XIV.92.2016  Rady Gminy Grzegorzew 

                                                  z dnia 12 kwietnia 2016 rok 

                          zmieniającą uchwałę  budżetową na  rok 2016 

 
               Podstawą do wprowadzenia zmian w budżecie jest zwiększona dotacja                         

przez Krajowe Biuro Wyborczego Delegatura w Koninie Nr DKN- 3101-4/16 z dnia                   

22 marca 2016 r.  w kwocie 4 760,00 zł na  wyposażenie lokali wyborczych w przezroczyste 

urny wyborcze  zgodnie ze zmianą  kodeksu wyborczego. 

         Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB - I. 3111.75.2016.5 z dnia 31 marca 2016 r. 

zwiększono plan dotacji celowej w dziale 854 rozdz. 85415 § 2030 o kwotę 84 000,00 zł                       

na  dofinansowanie zadań własnych świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym 

dla uczniów  zgodnie z art. 90d i art.90e ustawy o systemie oświaty. 

       Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB - I. 3111.80.2016.3 z dnia 6 kwietnia 2016 r. 

zwiększono plan dotacji celowej w dziale 852 rozdz. 85219 § 2010 o kwotę 457,00 zł                       

na  zadania zlecone  z przeznaczeniem na wypłacenie  wynagrodzenia za  sprawowanie opieki  

oraz obsługę tego zadania.  

     Po stronie dochodów i wydatków uwzględniono planowane dotacje zgodnie                                    

ze wskazaniem dysponenta środków. 

Po stronie dochodów i wydatków w kwocie 4 920,00 zł uwzględniono zaliczkę mieszkańca 

Boguszyńca na rozgraniczenie działek, zgodnie z ustawą prawo geodezyjne i kartograficzne. 

W załączniku  Nr 2  wydatki budżetu dokonano zmian w sposób następujący:  

- w rozdziale 01008 – melioracje wodne –  zwiększono  planowane wydatki na melioracje 

wodne w formie dotacji celowej dla Gminnej Spółki Wodnej o kwotę  18 000,00 zł do kwoty 

33 000.00 zł na prace melioracyjne, w tym odwodnienie w Bylicach;   

- w rozdziale 60016 – drogi publiczne gminne  –  zmniejszono  planowane wydatki                   

w paragrafie 6050 wydatki inwestycyjne  o kwotę 18 000,00 zł na zadanie „Odwodnienie 

pasa drogowego w Bylicach” i o kwotę  20 000,00 zł  wydatki na zadanie „Budowa dróg 

gminnych w miejscowości Barłogi”. Zaplanowano nowe wydatki inwestycyjne  polegające na 

opracowaniu programów funkcjonalno – użytkowych i kosztorysów pod planowane 

inwestycje (dokumentacje), i tak zaplanowano:   

1. „Przebudowę drogi gminnej Boguszyniec – Chojny”  - łącząca się z gminą Koło na kwotę  

      2 780,00 zł. 

2. „Przebudowę drogi gminnej Borysławice Kościelne - Dąbrówka”- łącząca się z gminą  

      Kłodawa  na kwotę 5 600,00 zł. 

3. „Przebudowę ulicy Piaskowej w Barłogach” na kwotę 4 210,00 zł. 

4. „Przebudowę ulicy Rzecznej w Barłogach”   na kwotę 2 980,00 zł. 

5. „Przebudowę ulicy Słonecznej w Barłogach” na kwotę 2 980,00 zł. 

Zwiększono wydatki bieżące w paragrafie 4300 zakup usług pozostałych o kwotę                                            

1 450,00 zł. 

- w rozdziale 70005 – gospodarka gruntami i nieruchomościami- uwzględniono zaliczkę 

mieszkańca Boguszyńca na rozgraniczenie działek  w kwocie 4 920,00 zł w paragrafie 4300 

zakup usług pozostałych;  

- w rozdziale 75101 – urzędy naczelnych organów władzy  państwowej, kontroli i ochrony 

prawa – uwzględniono planowaną dotację na zadania zlecone na zakup urn w kwocie 

4 760,00 zł w paragrafie 4210 zakup materiałów i wyposażenia;   



 5 

- w rozdziale 80101 – szkoły podstawowe  –  dokonano zmniejszeń wydatków  na łączną 

kwotę 16 675,00 zł w poszczególnych placówkach w paragrafie 4210 zakup materiałów                   

i wyposażenia. Zwiększono wydatki na  kwotę 21 525,00 zł w  paragrafie 6050.    

Zmiany w poszczególnych jednostkach  w  rozdziale szkoły podstawowe przedstawiają się  

następująco: 

W SP Barłogi dokonano zmniejszenia wydatków w paragrafie 4210 zakup materiałów                    

i wyposażenia  w kwocie 8 675,00 zł ( niższa cena zakupu oleju opałowego uzyskana                  

w przetargu od planowanej). 

  W SP Bylice  dokonano zmniejszenia wydatków w paragrafie 4210 zakup materiałów                    

i wyposażenia  w kwocie 8 000,00 zł ( niższa cena zakupu oleju opałowego uzyskana            

w przetargu od planowanej). 

W Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Grzegorzewie zaplanowano wydatek inwestycyjny             

na kwotę  21 525,00 zł  pn.: „ Przebudowa kotłowni w budynku Szkoły Podstawowej                    

w Grzegorzewie Zespołu Szkolno- Przedszkolnego”. Opracowanie dokumentacji technicznej 

 

- w rozdziale 80103 – oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych -  ustalono  nowe 

dotacje celowe dla Gminy Kłodawa z tytułu refundacji kosztów ponoszonych na dzieci z 

naszej gminy dla stowarzyszeń prowadzących szkoły podstawowe w kwocie 5 000,00 zł                            

w paragrafie § 2310 -  dotacje  celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane   na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu  terytorialnego (Górki                      

i Wólka Czepowa dla Stowarzyszeń zarejestrowanych na terenie gminy Kłodawa);                            

 

- w rozdziale 80104 –  przedszkola  – w §  4330 - zakup usług przez jednostki samorządu 

terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego zmniejszono planowane wydatki 

o kwotę 5 000,00 zł  z tytułu odpłatności za dzieci uczęszczające z terenu naszej gminy  do 

innych przedszkoli prowadzonych przez samorządy;  

 

-  w rozdziale 85219 – ośrodki pomocy społecznej –  uwzględniono dotację na zadania 

zlecone na sprawowanie  opieki i obsługę tego zadania w paragrafie 3110  świadczenia 

społeczne w kwocie 450,00 zł i w paragrafie 4210 zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 

7,00 zł; 

- w rozdziale 85401 – świetlice szkolne   –  dokonano zmniejszenia wydatków w paragrafie 

4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie 3 697,00 zł.  

Zmiany w poszczególnych jednostkach  w  rozdziale świetlice szkolne przedstawiają się  

następująco: 

W SP Barłogi  zmniejszono planowane wydatki w paragrafie 4040 dodatkowe wynagrodzenie 

roczne w kwocie 1 496,00 zł.  

W SP Bylice  zmniejszono planowane wydatki w paragrafie 4040 dodatkowe wynagrodzenie 

roczne w kwocie 1 376,00 zł.  

W Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Grzegorzewie zmniejszono planowane wydatki               

w paragrafie 4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie 30,00 zł.  

W Gimnazjum w Grzegorzewie zmniejszono planowane wydatki w paragrafie 4040 

dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie 795,00 zł.  

 

- w rozdziale 85415 –pomoc materialna dla uczniów  – w § 3240 – stypendia dla uczniów 

uwzględniono planowaną dotację  w kwocie 84 000,00 zł; 

 



 6 

- w rozdziale 85446 – dokształcenie i doskonalenie nauczycieli –  dokonano zmniejszenia 

wydatków do potrzeb poszczególnych placówek w paragrafie 4410 podróże służbowe  

krajowe o kwotę 380,00 zł, w paragrafie 4700 szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu  służby cywilnej w kwocie 773 zł.    

Zmiany w poszczególnych jednostkach  w  rozdziale dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

przedstawiają się  następująco: 

W SP Barłogi  zmniejszono planowane wydatki w paragrafie 4700 szkolenia pracowników 

niebędących członkami korpusu  służby cywilnej w kwocie 98,00 zł.    

W SP Bylice  zmniejszono planowane wydatki w paragrafie 4700 szkolenia pracowników 

niebędących członkami korpusu  służby cywilnej w kwocie 125,00 zł.    

W Gimnazjum w Grzegorzewie zmniejszono planowane wydatki w paragrafie 4410 podróże 

służbowe  krajowe w kwocie 213,00 zł, w paragrafie 4700 szkolenia pracowników 

niebędących członkami korpusu  służby cywilnej w kwocie 400,00 zł.    

W Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Grzegorzewie zmniejszono planowane w paragrafie 

4410 podróże służbowe  krajowe w kwocie 167,00 zł, w paragrafie 4700 szkolenia 

pracowników niebędących członkami korpusu  służby cywilnej w kwocie  150,00 zł.    

  -  w rozdziale 92601 – obiekty sportowe  –  dokonano  zmiany zadania pod nazwą                           

” Budowa Środowiskowej Hali Sportowej w Grzegorzewie”  na  zadanie: „ Rozbudowa 

Zespołu Szkolno- Przedszkolnego o Środowiskową Halę Sportową”.                                          

Wartość zadania i cel nie ulegają zmianie.    

Zmniejszono planowane wydatki bieżące  w paragrafie 4260 zakup energii o kwotę              

2 000,00 zł, a zwiększono w paragrafie 4300 zakup usług pozostałych o kwotę 2 000,00 zł            

( przyłącze studni głębinowej). 

 Dokonano zmieniany w  załączniku  2a wykaz wydatków  inwestycyjnych i majątkowych 

realizowanych  w 2016 r.  

Zmniejszono planowane wydatki inwestycyjne o zadania ujęte w dz. 600 rozdz. 60016            

§ 6050 : 

1. „Odwodnienie pasa drogowego w Bylicach” na kwotę 18 000,00 zł.  

2. „Budowa dróg gminnych w miejscowości Barłogi” na kwotę 20 000,00 zł.   

Wprowadzono nowe zadania  w dz. 600 rozdz. 60016 § 6050 : 

1. „Przebudowa drogi gminnej Boguszyniec – Chojny” łącząca się z gminą Koło   (na kwotę 

2 780,00 zł. 

2. „Przebudowa drogi gminnej Borysławice Kościelne - Dąbrówka” ”- łącząca się z gminą  

      Kłodawa  na kwotę 5 600,00 zł. 

3. „Przebudowa ulicy Piaskowej w Barłogach” na kwotę 4 210,00 zł. 

4. „Przebudowa ulicy Rzecznej w Barłogach”   na kwotę 2 980,00 zł. 

5. „Przebudowa ulicy Słonecznej w Barłogach” na kwotę 2 980,00 zł. 

W dz. 801 rozdziale 80101 w § 6050 zaplanowano nowe zadanie inwestycyjne pn.: 

 1. „ Przebudowa kotłowni w budynku Szkoły Podstawowej w Grzegorzewie Zespołu  

       Szkolno- Przedszkolnego” na kwotę 21 525,00 zł. 

Zadaniu pod nazwą” Budowa Środowiskowej Hali Sportowej w Grzegorzewie” w dz. 926 

rozdz.92601§ 6050  nadano nowe brzmienie : „ Rozbudowa Zespołu Szkolno- 

Przedszkolnego o Środowiskową Halę Sportową”. Wartość zadania i cel nie ulegają zmianie.    

 

 

 

 

 

 

 



 7 

 

W załączniku Nr 5 do uchwały budżetowej  określającym „Dotacje  udzielane w 2016      

 z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów  publicznych ”                     

 w sposób następujący:  

 

JEDNOSTKI  SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

Ustalono dotację celowa dla Gminy Kłodawa ujętą w dz.801 rozdz.80103§ 2310                            

w kwocie 5 000,00 zł z tytułu zwrotu kosztów za dzieci  z terenu gminy uczęszczające do 

niepublicznych oddziałów przedszkolnych prowadzonych przez stowarzyszenia. 

JEDNOSTKI  NIE NALEŻĄCE DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

 Dotację  celową  na konserwację rowu melioracyjnego  w dz. 010 rozdz. 01008 § 2830  

  zwiększono o kwotę  18 000,00 zł do kwoty 33 000,00 zł.      

     

                Biorąc pod uwagę powyższe dokonane zmiany w budżecie i planie finansowym 

jednostek są zasadne  i  zapewnią  prawidłową realizację budżetu. 

                                                                                                         WÓJT GMINY 

                                                                                                          /-/ Bożena Dominiak 


